
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 46/2015 

b) Licitação nº  Pregão nº 32/2015 

c) Data Homologação 06 de julho de 2015 

d) Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS 
GENUÍNAS NOVAS PARA AS MÁQUINAS PESADAS 
PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE NOVA 
ESPERANÇA DO SUDOESTE-PR, POR UM PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES 

  
Às empresas: 
LOTE ITEM QTDE DESCRIÇÃO FORNECEDOR VALOR 

LOTE 
% 

DESC. 
TOTAL 

4 1 1 Aquisição de Peças novas e 
originais para reposição no Rolo 
Compactador Dynapac - Ano 1979 

SANDER SERVIÇOS DE 
USINAGEM LTDA - EPP 

35.000,00 15 % 29.750,00 

5 1 1 Aquisição de Peças novas e 
originais para reposição na 
Retroescavadeira BL60B Volvo - 
Ano 2012 

SANDER SERVIÇOS DE 
USINAGEM LTDA - EPP 

25.00,00 17 % 20.750,00 

6 1 1 Aquisição de Peças novas e 
originais para reposição na 
Retroescavadeira Modelo 3C JCB - 
Ano 2013 

SANDER SERVIÇOS DE 
USINAGEM LTDA - EPP 

25.000,00 17 % 20.750,00 

1 1 1 Aquisição de Peças novas e 
originais para reposição. 
Motoniveladora 12G Caterpillar. 

SIDERIO ALMIRIO 
SCHROPFER & CIA LTDA - 

ME 

40.000,00 18 % 32.800,00 

2 1 1 Aquisição de Peças novas e 
originais para reposição na 
Motoniveladora 130M Huber Warco - 
Ano 1982 

SIDERIO ALMIRIO 
SCHROPFER & CIA LTDA - 

ME 

20.000,00 18 % 16.400,00 

3 1 1 Aquisição de Peças novas e 
originais para reposição. Pá 
Carregadeira 55CI Michigan - Ano 
1995 

SIDERIO ALMIRIO 
SCHROPFER & CIA LTDA - 

ME 

35.000,00 18 % 28.700,00 

 
 
Totalizando por fornecedor:  

Nome do fornecedor Total Homologado 
SANDER SERVIÇOS DE USINAGEM LTDA - EPP R$ 71.250,00 

SIDERIO ALMIRIO SCHROPFER & CIA LTDA - ME R$ 77.900,00 

 
  
 
 

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 06 de julho de 2015. 
 
 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 


